Документ предоставлен КонсультантПлюс

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 декабря 2023 г. N 69/9

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРЕДЕЛЬНЫХ ЕДИНЫХ ТАРИФОВ НА УСЛУГУ
РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА ПО ОБРАЩЕНИЮ С ТВЕРДЫМИ
КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ КГУП "ПРИМОРСКИЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ
ОПЕРАТОР", ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ, НА ПЕРИОД С 01.01.2024 ПО 31.12.2028

Руководствуясь Федеральным законом от 24 июня 1998 года N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 года N 484 "О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами", на основании Положения об агентстве по тарифам Приморского края, утвержденного постановлением Администрации Приморского края от 30 сентября 2019 года N 628-па "Об утверждении Положения об агентстве по тарифам Приморского края", решения правления агентства по тарифам Приморского края от 15 декабря 2023 года N 72 агентство по тарифам Приморского края постановляет:
1. Установить предельные единые тарифы на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами КГУП "Приморский экологический оператор", осуществляющего деятельность на территории Приморского края, на период с 01.01.2024 по 31.12.2028.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель агентства по тарифам
Приморского края
В.И.МОСЕНЗОВА

Приложение
к постановлению
агентства по тарифам
Приморского края
от 15.12.2023 N 69/9

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЕДИНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГУ РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА ПО ОБРАЩЕНИЮ С ТВЕРДЫМИ
КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ КГУП "ПРИМОРСКИЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ
ОПЕРАТОР", ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ, НА ПЕРИОД С 01.01.2024 ПО 31.12.2028

	Наименование
	Единица измерения
	Предельные единые тарифы

	с 01.01.2024 по 30.06.2024
	с 01.07.2024 по 31.12.2024
	с 01.01.2025 по 30.06.2025
	с 01.07.2025 по 31.12.2025
	с 01.01.2026 по 30.06.2026
	с 01.07.2026 по 31.12.2026
	с 01.01.2027 по 30.06.2027
	с 01.07.2027 по 31.12.2027
	с 01.01.2028 по 30.06.2028
	с 01.07.2028 по 31.12.2028

	Потребители, кроме населения
	руб. за 1 тонну
	5068,13
	5258,58
	5258,58
	6153,45
	6153,45
	5732,11
	5732,11
	6507,41
	6507,41
	6216,14

	руб. за 1 куб. м
	601,18
	623,77
	623,77
	729,92
	729,92
	679,94
	679,94
	771,91
	771,91
	737,36

	Население <*>
	руб. за 1 тонну
	5068,13
	5258,58
	5258,58
	6153,45
	6153,45
	5732,11
	5732,11
	6507,41
	6507,41
	6216,14

	руб. за 1 куб. м
	601,18
	623,77
	623,77
	729,92
	729,92
	679,94
	679,94
	771,91
	771,91
	737,36

Примечание: в соответствии с подпунктом 36 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами, оказываемые региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами КГУП "Приморский экологический оператор", осуществляющим деятельность на территории Приморского края, не облагаются налогом на добавленную стоимость.
<*> - население Приморского края и потребители, приравненные к населению Приморского края, рассчитываются за услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами в соответствии с Законом Приморского края от 17 декабря 2021 года N 27-КЗ "О льготном тарифе на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами" по льготному тарифу на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами, установленному агентством по тарифам Приморского края.

Руководитель агентства по тарифам
Приморского края
В.И.МОСЕНЗОВА